HIC,

SCHOLIA IN

HUC, ILLUC, ET

*cætera.*

Huc, illuc, istuc, intró, alio, aliquò, nequo, Eó, eodem, quolibet, quouis, quocunq̃, foras, horsum, aliorsum, dextrorsum, sinistrorsum, sursum, deorsum, vtroq̃, neutro, quoquouersum, referuntur ad motionem ad locum.

HINC, ILLINC, ET

*cætera.*

Hinc, illinc, istinc, aliunde, aliunde, sicunde, necunde, indidem, vnde, vndelibet, vndeuis, vndecunq̃, vtrinq̃ referuntur ad motum é loco.

HAC, ILLAC, ISTAC,

*& cætera.*

Hac, illac, istac, alia, aliqua, quasiqua, nequa, referuntur ad motionem per locum.

VARIANTIA.

Hæc variât, foris cœnat, & fo

ris venit, peregre viuit, peregré redijt, peregre abiit, nusquam apparet, nusquam discedet.

Cum respondemus per aduerbia ad interrogatio-  
nem quadruplicis differentie locorū, vbi, quo, quæ  
vnde? quatuor classes proponuntur in presentia, in  
quibus notāda sunt aduerbia personalia à pronomini-  
bus deducta primæ personæ, hic huc hæc, hinc. Secū-  
dæ, istic, istuc istac, istinc. Tertiæ, illic, illuc, illac, illinc.  
Nota cōpositionē vbi cū præpositione antèrius, alicu-  
bi, necubi, sicubi cum præpositione. Posterius, vbiq̃;  
vbiq̃; , vbulibet, vbiuis. Idē perpēde in quo, quæ,  
vnde, omnes particule incunq̃; desinentes à gemina-  
tione manare, vbiubi, vbiq̃; , præterea vnica ora-  
tione non sunt cōtentæ, de vbi, vbiq̃; vsquam, valla,  
lib. 6. cap. 19. Nota vsquam & vnquam, non nun-  
quam, & non vnquam & nunquam nō, quæ quidem  
maximam habent elegantiam.

Quibus modis verborum, quæ  
cōgruāt aduerbia, vbi postquā,  
cum aduerbia temporis interdū  
indicatiuis, interdum subiuncti-  
uis verbis apponuntur: vt cum  
aderit & cum venerit.

Vbi,

## SCHOLIA IN

Vbi, pro postquam, Enallage est aduerbij loci, pro aduerbio cōtinuationis, postquam, ascribit Lina- cer coniunctionibus lib. 5. Idem de postquam et vbi lib. 2. de varia significatione huius particule cū, idē libro. 5. postquam & in priore oratione & in secun- da ponitur. Lege obseruationes latini sermonis.

Simul, simulac, simul atq̃, ma- gis gaudent subiunctiuis, simu- latq̃ adoleuerit ætas.

Simul pro postquam coniunctionem vocat Lina- cer lib. 2. Lege Vallam lib. 1. cap. 17. Non ab re erit variationem huius particule proponere ex Theo- dorico.

Simul, simulac, simulatq̃, simul vbi, simul vero, si- mul primum, simul vt, simul ac primum, & cum pri- mum, aduerbium continuatiuum vnica oratione non contentum. Quam primum, aduerbium temporis vnicam orationem petit. Item dicimus confestim vt, statim vt, statim atq̃, statim quā, protinus vt, proti- nus quam, continuo vt, vt primum, simul aduerbium congregandi, simul geminatum idem quod cum & tum, vel, et et, simul et, coniunctio copulatiua.

Vt pro postquam indicatiuo gaudet adiungi, vt ventum est in urbem.

*Enallage, pro aduerbio qualiter se habeat, vt con-  
iunctio, posterius videbimus, vt pro postquam, &  
quomodo Virgi. vt vidi, vt perij, Vt memalus absteu-  
lit error. Vulgique vox vt venit ad aures, in exclama-  
tionibus ponitur, execratiue, vt te dij deæ q̄ om-  
nes perdant.*

**Quemadmodum, vt, vt cunq̄,  
sicut, vtrumq̄ modum admittūt,  
vt salutabis, ita & re salutaberis,  
vt semētem feceris, ita & metes.**

*Valla, lib. 2. capite. 54. Adrianus.*

#### QVASI ET CAETERA.

**Quasi, ceu, tanquam, perinde,  
cum habent verbum proprium,  
subiunctiuus gaudet apponi. Tā-  
quam feceris ipse aliquid, quasi  
non norimus inter nos. Aliās co-  
pulant similes casus. Noui homi-  
men, tanq̄ te, arridet mihi, quasi  
amico.**

*Idem Valla, lib. 2. cap. 36.*

**Ne prohibentis, vel imperati-**

SCHOLIA IN

uis, vel subiunctiuus additur, ne  
nega. Ne dixeris. Non verbis  
imperatiuis, non recte apponi-  
tur.

Ne multis modis accipitur. Primò interrogatiue.  
2. dubitatiue. 3. prohibitiue. 4. pro vt, cum verbis in-  
cludentibus in se negationem, qualia sunt verba pro-  
hibendi, cauendi & timendi. 5. pro vt non disce stu-  
diosè, ne magistro veniente vapules, cum quidem  
interposita particula, i. quod multo minus, ne tan-  
tillum quidem. 6. Ne cum diphthongo affirmatiue,  
vel pro valde, faciunt ne intelligendo. Valla libro. 3.  
capite. 28. Ne iungitur personis ascititijs impero-  
tium frequentius, quàm natiuis, ne ama, rarius quàm ne  
ames, vt ne amaris, ne nega poeticè. Non, verbis im-  
peratiuis non apponitur. Est quedam ele gantia  
verbo indicatiui & non, vt non dico, includit in  
se, nolo dicere. Non sedeo, non lego, familiare Plau-  
to, non eo, non is?

Ne, cum est interrogantis, in-  
dicatiuum amat, superest ne, &  
vescitur aura? similiter & An,  
& Num. At eadem cum capiun-  
tur dubitatiue, siue indefinitè.

subiunctiue

subiunctiuum postulant. Vise num redierit, nihil refert feceris ne, an persuaseris.

*Valla libro. 2. capite. 17.*

*De num & non, libro. 2. capite. 50. Quæro si, aliquando inuenitur, non ne, ergone, itane, magis sensum extorquent, quam interrogant.*

Pené, propé, propemodum, tantum non, modo non, vnico verbo, seu alia dictione contenta sunt. Propemodum insaniebat. Modo nō montes auri pollicebatur.

*Valla, lib. 3. capite. 68. Tantum non idem lib. 2. capite. 31. Thomam. Lind. 1.*

### ADVERBIUM RELATIVUM

*aduerbum.*

Aduerbum aliquoties refertur non aduerbum, sed ad aliam orationis partem. Homo egregié, imprudēs, ne parum sis leno, admodum puella. Admodum anus. Aliquoties aduerbiū adhæ-

SCHOLIA IN  
ret aduerbio. Non admodū pul-  
chrè, parum lautè.

*Aduerbum verbis, nominibus tam substantiuis,  
quam adiectiuis & participijs additur, atq; etiā ad-  
uerbijs, vt satis diu Teren. in Adelphis.*

DE CONSTRUCTIONE  
coniunctionum.

Quāquam, tametsi, & si, etiā  
si, frequentius adiunguntur indi-  
catiuis. Quamuis, & licet subiun-  
ctiuis. Etiam si cum vtrisque cohæ-  
ret. Vt pro quamuis semper sub-  
iunctiuum flagitat. Serui, vt ta-  
ceant, iumēta loquētur. Aliquo-  
ties ad aliam orationis partē re-  
feruntur, non aduerbum. Com-  
plectitur hominem, quamuis ma-  
leuolentem, etiam si pessimè de  
se meritum.

*Aduersatiuæ, sunt & si, quanquam, tametsi,  
etiam si, licet, quamuis habent pro responsiuis sed,  
sed tamen, tamen, at tamen, verum, veruntamen, &  
si quanquam sunt coniunctiones inceptiuæ, & im-  
guntur*

guntur indicatiuis, quamuis & licet subiunctiuis, poetice potius quam oratoriè. Valla lib. 2. capi. 21. Ut pro quamuis idem lib. 2. cap. 40.

Ni, nisi, si, siquidem, quod quia & indicatiuis & subiunctiuis ad hærent, nisi facis, nisi feceris.

Quod bene vales, gaudeo. Quod redieris incolumis, gaudeo. Non quia sic merui. Non quia sit pauper, sed quod sit improbus.

### QUANDO; ET QUANDO

s. quidem, quatinus.

Quando, & quandoquidem, quatinus, indicatiuum exigunt, & frequenter sequuntur causam, cum reliquæ huius ordinis frequentius præcedant. Quoniam mihi non credis, ipse facito periculum. Ipse periculũ facito, quoniam mihi non credis.

## SCHOLIA IN

## QUIPPE.

Quippe item, cum proprium habet verbum, danda est huic venia quippe ægrotat.

## QUIPPE QUI, VT QUI.

Si addideris qui, vtrunq; admittit modum. Vt qui plerumq; subiunctiuus adhæret. Non est huic habenda fides. Quippe qui bis iam peierauit, siue peierarit vt qui peierarit.

## QUI.

Qui, cum habet vim causalem, semper adhæret subiunctiuo. Stultus est, qui huic credas: idest, quod vel quia credis.

## VT, VTPOTE.

Vt, & vtpote, proprium verbum nunquam habent. Odi Pe-

trum, vt in omnes maledicum,  
vtpote in omnes maledicum.

TVM TVM, CVM TVM.

Et tum tum, cum tum, simi-  
les modos copulant in verbis: in  
declinabilibus similes casus.  
Odit tum literas, tum virtutem.  
Amplectitur cum eruditos om-  
nes, tum in primis Marcellum.

*Nisi Valla lib. 2. cap. 19. Siquidem, cap. 25, quod  
quia, cap. 97. Sin si cap. 26. non quia cap. 37. Nisi  
feceris lib. 3. cap. 29. et. 54.*

*Quando & quandoquidem lib. 2. cap. 42. quo-  
niam. capi. 27. Sepe causam præponito orationi:  
Quippe qui, vtpote, vtpote qui. lib. 2. ca. 27. Tum,  
tū, coniunctiones rerū equalium, cum tum rerum in  
equalium. Valla lib. 2. cap. 22. In autorum enarra-  
tione, locus erit exponendi quanta virtus coniunctio-  
nibus insit ad connectendas clausulas, ex quarum  
multiplicis usu polysyndeton fit. Ex earum remo-  
tione Asyndeton.*